АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(?£> 2023 года № ■

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальный краткосрочный план
реализации Региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального района «Хилокский район» на 2023-2025 годы,
утвержденный постановлением администрации муниципального района

«Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, законом Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875 -
ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Забайкальского края», Уставом муниципального района
«Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский
район» п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить Таблицу 1 плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в
редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Изложить таблицу 2 плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в
редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Изложить таблицу 3 плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в
редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

/Глава муниципального
/ района «Хилокский район» К.В. Серов

/

к постановлению администрации муниципального района
«Хилокский район»

от «06» апреля 2023 года №  203

М униципальны й краткосрочны й план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущ ества в многоквартирны х домах, расположенны х на территории муниципального
района "Хилокский район" Забайкальского края, на период 2023-2025 годов

Приложение № 1

1

Т абл ица 1. А дресны й перечень и х арактеристика м ногоквартирны х дом ов, располож енны х на территории  м униципального района "Х илокский район" З абайкал ьского края, в отнош ении которы х на период 2 023-2025 годов планируется
проведение к апитального рем онта общ его имущ ества

№ п/п Адрес МКД

Способ
формирования

фонда
капитального

ремонта

Год

тен

иатер

аМ

Ко
ли

че
ст

во

эт
аж

ей

вод
зеёоп
о
отв

еичл

оК

вД,

ьда
ащ

яащ
бо

Площадь помещений
МКД-

Ко
ли

че
ст

во

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

МК
Д

на
да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го

пл
ан

а

Стоимость капитального ремонта ог и нго ида
ньл  ащ
тиа пл  Д

тпкьса бщоей йиМК

тимсо в.мо. ещни
стои 1кв. моще

!Гд е> а

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а
1

кв
.

м.

об
ще

й
пл

ощ
ад

и
по

ме
щ

ен
ий

М

К
Д

П
ла

но
ва

я
да

та

за
ве

рш
ен

ия

ра
бо

т

|

вадо

однег нтоа
ед мо
посл  еорг

неи ноьл

а |
ре тпи

о

х ясх над

ыил  дящ аржг
елж хаод тигс
сл  на, со
мчитсвло щени,най нбссонттев

в ме бос
о с п

огесв

в том числе-

И £ 1
£ е

сед йо

теср ксийс

тжаде ксой

»! £ У IН1
чс ус

готн

ме а
твс теж

|1 ест  б

за
сч

ет

вз
но

со
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

м
ещ

ен
ий

в

М
КД

,
уп

ла
чи

ва
ем

ы
х

ис
хо

дя

из
ус

та
но

вл
ен

но
го

ми

ни
ма

ль
но

го

ра
зм

ер
а

вз
но

са

за
сч

ет

вз
но

со
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

м
ещ

ен
ий

в

М
КД

,
уп

ла
чи

ва
ем

ых

в

ыинв во

сд ни

терсе итсоч

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

2023 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

X X X X X X 3463,1 2782,82 2684,72 98 6310019,15 0,00 0,00 0,00 6310019,15 0,00 0,00 X X X

в том числе по сельскому поселению
"Бадинское"

X X X X X X 3 060,30 2 443,70 2 345,60 82 5891194,20 0,00 0,00 0,00 5891194,20 0,00 0,00 X X X

1 с. Бада, ул. 1-я Сенная, д. 3
общий счет

регионального
оператора

1974 X Кирпичные 2 2 739,60 700,80 664,00 26 290937,12 0,00 0,00 0,00 290937,12 0,00 0,00 415,15 1 732,80 12.2023

2 с. Бада, ул. Привокзальная, д. 26
общий счет

регионального
оператора

1975 X Кирпичные 2 2 1169,1 715,3 686 16 2769176,66 0,00 0,00 0,00 2769176,66 0,00 0,00 3871,350007 4158,45 12.2023

3 с. Бада, ул. Почтовая, д. 17
общий счет

регионального 1972 X
Деревянные

2 2 580 516 484 17 2618689,68 0,00 0,00 0,00 2618689,68 0,00 0,00 5074,98 4659,83 12.2023

4 с. Бада, ул. Почтовая, д. 15
общий счет

регионального 1972 X Деревянные 2 2 571,60 511,60 511,60 23 212390,74 0,00 0,00 0,00 212390,74 0,00 0,00 415,15 6560,9853 12.2023

в том числе по сельскому поселению
"Жипхегенское"

X X X X X X 402,8 339,12 339,12 16 418824,95 0,00 0,00 0,00 418824,95 0,00 0,00 0 X X

1
п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д.
12

общий счет
регионального 1965 X Кирпичные 2 2 402,8 339,12 339,12 16 418824,95 0,00 0,00 0,00 418824,95 0,00 0,00 1235,034649 11996,45 12.2023

2024 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

X X X X X X 754,8 702,3 702,3 36 201630,33 0,00 0,00 0,00 201630,33 0,00 0,00 X X X

в том числе по сельскому поселению
"Жипхегенское"

X X X X X X 754,8 702,3 702,3 36 201630,33 0,00 0,00 0,00 201630,33 0,00 0,00 X X X

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д.
15

общий счет
регионального

оператора
1968 X Кирпичные 2 2 754,8 702,3 702,3 36 201630,33 0,00 0,00 0,00 201630,33 0,00 0,00 287,1 287,1 12.2024

2025 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

X X X X X X 1157,6 1041,42 1041,42 52 4327506,26 0,00 0,00 0,00 4327506,26 0,00 0,00 X X X

в том числе по сельскому поселению
"Жипхегенское"

X X X X X X 1157,6 1041,42 1041,42 52 4327506,26 0,00 0,00 0,00 4327506,26 0,00 0,00 X X X

1
п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д.
15

общий счет
регионального

оператора
1968 X Кирпичные 2 2 754,8 702,3 702,3 36 2918330,40 0,00 0,00 0,00 2918330,40 0,00 0,00 4155,390004 4155,39 12.2025

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д.
12

общий счет
регионального

оператора
1965 X Кирпичные 2 2 402,8 339,12 339,12 16 1409175,86 0,00 0,00 0,00 4044983,25 0,00 0,00 4155,390009 4155,39 12.2025

к постановлению администрации муниципального района «Хилокский
район»

от «06» апреля 2023 года №  203

Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
(наименование муниципального образования)

П риложение №2

№ п/п

Наименование МО

общая
площадь

МКД, всего

Количество
жителей,

зарегистриров
анных в МКД

на дату
утверждения

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего : I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего :

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2023 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

3463,1 98
5 5 6 310 019,15 6 310 019,15

в том числе по сельскому
поселению "Бадинское"

3 060,30 82
4 4 5 891 194,20 5 891 194,20

1
с. Бада, ул. 1-я Сенная, д. 3 739,60 26

290 937,12 290 937,12

2 с. Бада, ул. Привокзальная,
д. 26

1169,1 16
2 769 176,66 2 769 176,66

3 с. Бада, ул. Почтовая, д. 17 580 17 2 618 689,68 2 618 689,68

4 с. Бада, ул. Почтовая, д. 15 571,60 23
212 390,74 212 390,74

в том числе по сельскому
поселению "Жипхегенское"

402,8 16
1 1 418 824,95 418 824,95

1 п/ст. Жипхеген, ул.
Таежная, д. 12

402,8 16
418 824,95 418 824,95

2024 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

754,8 36
1 1 201 630,33 201 630,33

в том числе по сельскому
поселению "Жипхегенское"

754,8 36
1 1 201 630,33 201 630,33

1 п/ст. Жипхеген, ул.
Таежная, д. 15

754,8 36
201630,33 201630,33

2025 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

1157,6 36 1 1
4 327 506,26 4 327 506,26

в том числе по сельскому
поселению "Жипхегенское"

1157,6 36 1 1
4 327 506,26 4 327 506,26

1 п/ст. Жипхеген, ул.
Таежная, д. 15

754,8 36
2918330,4 2918330,4

2 п/ст. Жипхеген, ул.
Таежная, д. 12

402,8 16
1 409 175,86 1 409 175,86

к постановлению администрации муниципального района «Хилокский
район»

от «06» апреля 2023 года № 203

Таблица 3. А др есны й перечень многоквартирны х домов, располож енны х на территории м ун иципальном у району "Х илокский рай он” Забайкальского края,
(наименование муниципального образования)

в отнош ении которы х на период 2023-2025 годов планируется проведение капитального рем онта общ его им ущ ества, по видам  работ по капитальном у ремонту

Приложение №3

1

№  п/п Адрес МКД

Стоимость
капитального

ремонта
ВСЕГО

Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского Виды,
установл

енные
частью 3

166
Жилищн

Кодекса
Российск

Федерац

ремонт
внутрид омовых

инженерных
систем электро

водоснабжения

водоотведения

в том числе:

Ремонт, замена,
модерниз ация лифтов,

ремонт лифтовых шахт,
машинных и  блочных

помещений

Ремонт крыши

Ремонт
подвальны

помещени

относящих

общему
имуществу

многоквар
тирном

Ремонт фасада

Ремонт
фундамента

многоквартирного
дома

Услуги и  (или)
работы по оценке

технического
состояния,
разработке
проектной

документации на
проведение

капитального
ремонта общего

имущества
многоквартирных

домов, в том числе
на ремонт, замену,

модернизацию
лифтов, ремонт
лифтовых шахт,

машинных и
блочных

помещений

Услуги и  (или)
работы по

проведению
государственной

экспертизы
проекта, историко

культурной
экспертизы в
отношении

многоквартирных
домов,

признанных
официально

памятниками
архитектуры, в

случае, если
законодательство

м Российской
Федерации
требуется

Услуги по
осуществлению
строительного

контроля

Услуги и

работы

переустр
ойству

невентил
ируемой
крыши

вентилир
уемую
крышу,

устройст
ву

выходов

кровлю

электроснабже теплоснабжени Горячего
водоснабжени

Холодного
водоснабжени

Водоотведен

руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. кв.м. кв.м. куб.м. руб. проведреунби.е таких руб. руб руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2023 год

Итого по муниципальному району "Хилокский
район”

6310019,15 1278558,74 302301,40 0,00 0,00 258712,08 717545,26 0 0,00 0,00 0,00 4766793,26 0,00 148143,60 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по сельскому поселению ”Бадинское”
5891194,20 976257,34 0,00 0,00 0,00 258712,08 717545,26 0 0,00 0,00 0,00 4766793,26 0,00 148143,6 0,00 0,00 0,00 0,00

1
с. Бада, ул. 1-я Сенная, д. 23 290937,12 290937,12 0,00 0,00 0,00 0,00 290937,12 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2
с. Бада, ул. Привокзальная, д. 26® 2769176,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 2769176,66 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3
с. Бада, ул. Почтовая, д. 17® 2618689,68 472929,48 0,00 0,00 0,00 258712,08 214217,40 0 0,00 0,00 0,00 1997616,60 0,00 148143,6 0,00 0,00 0,00 0,00

4
с. Бада, ул. Почтовая, д. 15® 212390,74 212390,74 0,00 0,00 0,00 0,00 212390,74 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по сельскому поселению
” Жипхегенское”

418824,95 302301,40 302301,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1
п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 12(1,3) 418824,95 302301,40 302301,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116523,55 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год

Итого по муниципальному району ”Хилокский
район”

201630,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201630,33 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по сельскому поселению
”Жипхегенское”

201630,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201630,33 0,00 0,00 0,00 0,00

1
п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 15(1) 201630,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201630,33 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год

Итого по муниципальному району ”Хилокский
район”

4327506,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4327506,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по сельскому поселению
”Жипхегенское”

4327506,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4327506,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 15 2918330,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2918330,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 12 1409175,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1409175,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00